
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 
 

  Z á p i s 
z 42. jednání Rady města Strakonice 

konaného 31.10.2007 v kanceláři starosty 
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Přítomni:      7 členů RM : 
                      Ing. Vondrys - starosta  

         Ing. Vlasák – místostarosta 
                    PhDr. Říhová – místostarostka  

        členové RM: Mgr. Parkosová, MUDr. Chod, pí Žiláková, Ing. Pavel 
          Ing. Tůma – tajemník 
 
 
Program: 
 
1. TS: 
   A/Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků pro období 2007 - 2008 
                       Usnesení č. 1267/2007 
    B/Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města /sídliště 1. máje 1147/ 
                                Usnesení č. 1268/2007 
    C/Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města /Kosmonautů čp. 1232/  

            Usnesení č. 1269/2007 
    D/Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města Strakonice /sídl. 1. máje 1142/ 

            Usnesení č. 1270/2007 
2. ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice –  součást ZŠ Velké náměstí – nákup interaktivní tabule  
    ACTIVboard78  
                       Usnesení č. 1271/2007 
3. MěÚSS - ubytování v AD  

            Usnesení č. 1272/2007 
4. Zápis z 23. jednání projektu Otavské plavby 

            Usnesení č. 1273/2007 
5. Rozpočtová opatření č. 101 - 107 

            Usnesení č. 1274/2007 
6. Novoroční ohňostroj - smlouva 

            Usnesení č. 1275/2007 
7. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města       

            Usnesení č. 1276/2007 
8. Smlouva o poskytnutí dotace na projekt „Hrad Strakonice, SO 09 – stavební úpravy pro účely  
    hudebního oddělení Šmidingerovy knihovny a expozice černé kuchyně“               

            Usnesení č. 1277/2007 
9. Žádost o schválení přijetí daru – ZŠ F.L. Čelakovského     

            Usnesení č. 1278/2007 
10. Majetkové záležitosti 

              Usnesení č. 1279/2007 – 1308/2007 
11. Zápis z 10. jednání Komise pro sport 

            Usnesení č. 1309/2007 
12. Odměny ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných městem Strakonice 

            Usnesení č. 1310/2007 
13. Zápis ze 6. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 

            Usnesení č. 1311/2007 



 2

Zahájení:  
42. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:50 hodin. Pan starosta 
zkonstatoval, že je přítomno 6 členů RM, tudíž, že je usnášeníschopná. Úvodem RM projednala 
předložený návrh programu jednání a s tímto souhlasí. 
 
1. TS:  
A/Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků pro období 2007 - 2008 
Usnesení č. 1267/2007 (42/1)  
Rada města po projednání  
I. Schvaluje   
předložený „Operační plán zimní údržby místních komunikací a chodníků“ pro období  2007 – 2008   
II.  Schvaluje 
zahájení zimní pohotovosti dnem 16.11.2007. 
 
B/Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města /sídliště 1. máje 1147/ 
Usnesení č. 1268/2007 (42/2)  
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
s výměnou oken ve Společenství domu čp. 1147, sídl. 1. máje, Strakonice. Týká se 2 bytů v majetku 
města ( cca 60.000,-Kč).Bude hrazeno z rozpočtu na údržbu a opravy byt. fondu. 
 
C/Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města /Kosmonautů čp. 1232/  
Usnesení č. 1269/2007 (42/10)  
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
se zateplením objektu  a výměnou oken v domě čp. 1232, ul. Kosmonautů, Strakonice, a s navýšením 
částky do fondu oprav ve výši cca 24,- Kč/m2. Týká se 2 bytů a 1 nebyt. prostoru v majetku města 
(cca 300.000,-Kč). Bude hrazeno z rozpočtu na údržbu a opravy byt. fondu. 
 
D/ Rekonstrukce objektu Společenství s částí ve vlastnictví města Strakonice /sídl. 1. máje 1142/ 
Usnesení č. 1270/2007 (43/1)  
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s výměnou oken v domě č.p. 1142, sídl. 1. máje, Strakonice, a s doplatkem nákladů za 4 bytové 
jednotky v majetku města Strakonice ve výši cca 40.000,-Kč, který bude hrazen z rozpočtu na údržbu 
a opravy byt. fondu. 
 
2. ZŠ a MŠ Povážská, Strakonice –  součást ZŠ Velké náměstí – nákup interaktivní tabule  
ACTIVboard78  
Usnesení č. 1271/2007 (42/4)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
se zakoupením interaktivní tabule ACTIVboard78 v celkové ceně včetně softwaru a příslušenství za 
119 717,- Kč. Úhrada bude provedena z investičního fondu ZŠ. 
 
3. MěÚSS - Ubytování v AD  
Usnesení č. 1272/2007 (42/5)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s ubytováním v Azylovém domě pana Milana Grundzy v období od 18.10.2007 do 31.1.2008 
II.  Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít smlouvu o poskytnutí služby sociální prevence na dobu od 18.10.2007 do 
31.1.2008 
III. Pov ěřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem smlouvy o poskytnutí služby sociální prevence. 



 3

4. Zápis z 23. jednání projektu Otavské plavby 
Usnesení č. 1273/2007 (42/7)   
Rada města po projednání  
I.  Bere na vědomí 
zápis z 23. jednání projektu Otavské plavby ze dne 25. září 2007. 
 
5. Rozpočtová opatření č. 101 - 107 
Usnesení č. 1274/2007 (42/8, 42/8a)   
Rada města po projednání  
I. Schvaluje  
A/ změnu rozpočtu  o: 
RO č.  101  ve výši  2 030 000,-  Kč 
Neinvestiční příspěvek KÚ příspěvkové organizaci MěÚSS Strakonice na dofinancování provozních 
nákladů na sociální služby v roce 2007 v pobytových zařízeních. 
RO č.  102  ve výši   585 760,-  Kč 
Grant KÚ na projekt „Prvky pasivní protipovodňové ochrany centra města Strakonice“ – II. Etapa. 
RO č.  103  ve výši   573 535,-  Kč 
Dotace KÚ na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře v případech, kdy jeho činnost 
hradí stát – za  II. čtvrtletí 2007. 
RO č.  104  ve výši  2 626 092,- Kč 
Dotace SR na úhradu nákladů na zpracování lesních hospodářských osnov. 
RO č.  105  ve výši  90 000,-  Kč 
Přesun finančních prostředků z položky ochrana prostředí – likvidace černých skládek na území města 
na položku údržba zeleně a výsadby ve městě. (viz. Příloha ) 
RO č.  106  ve výši  140 000,-  Kč 
Navýšení rozpočtu na akci vrt pro závlahu a napájení výběhu pro hradní safari v hradním příkopu. 
Rozpočtové opatření bude kryto příjmy z podílu na zisku a dividend. (viz. Příloha ) 
RO č. 107 ve výši 50.000,-Kč 
Navýšení příspěvku MěKS na zhotovení dřevěné palisády pro uzavření přístupu do strakonického 
hradu při různých akcích. 
Rozpočtové opatření bude kryto přesunem finančních prostředků z Recipročního fondu. 
II. Souhlasí 
s použitím rezervního fondu příspěvkové organizace města STARZ Strakonice na nákup 500 ks 
sedaček na tribunu sportovního stadionu FS Křemelka ve výši 29 750,- Kč. 
II.  Ukládá 
odboru finančnímu RO č. 101 – 107  provést. 
 
6. Novoroční ohňostroj - smlouva 
Usnesení č. 1275/2007 (42/11)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí  
s uzavřením smlouvy o provedení novoročního ohňostroje 1. ledna od 18:00 do 18:30 s firmou Milan 
Skála, Spitfire pyro – jih, Dobřanovská 522, 387 01 Volyně za celkovou cenu Kč 90 000,--. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
 
7. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 
Usnesení č. 1276/2007 (42/15)   
Rada města po projednání  
I.  Souhlasí 
s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku 
a) pátek 4. ledna 2008 – maturitní ples – živá hudba, kapela TOP Band Prachatice – Dům kultury 
Měks, Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Student, VOŠ a SPŠ Strakonice, o. p. s., Želivského 
291, 386 01 Strakonice od 22,00 hodin do 02,00 hodin následujícího dne. 



 4

b) pátek 25. ledna 2008 – maturitní ples – živá hudba – Dům kultury Měks, Mírová 831, 386 01 
Strakonice – pořádá Student, VOŠ a SPŠ Strakonice, o. p. s., Želivského 291, 386 01 Strakonice od 
22,00 hodin do 02,00 hodin následujícího dne. 
c) pátek 22. února 2008 – maturitní ples – živá hudba, kapela Fatima – Dům kultury Měks, 
Mírová 831, 386 01 Strakonice – pořádá Student, VOŠ a SPŠ Strakonice, o. p. s., Želivského 291, 386 
01 Strakonice od 22,00 hodin do 02,00 hodin následujícího dne. 
 
8. Smlouva o poskytnutí dotace na projekt „Hrad Strakonice, SO 09 – stavební úpravy pro účely  
hudebního oddělení Šmidingerovy knihovny a expozice černé kuchyně“  
Usnesení č. 1277/2007 (43/4)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace SD/OKPC/751/07 z grantového programu Jihočeského 
kraje Nemovité kulturní památky 2007 na projekt s názvem „Hrad Strakonice, SO 09 – stavební 
úpravy pro účely hudebního oddělení Šmidingerovy knihovny a expozice černé kuchyně“ mezi 
Městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice (příjemce dotace) a Jihočeským krajem, U 
Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (poskytovatel dotace). Výše poskytnuté podpory 
je 124.000,- Kč.  
II. Souhlasí 
s uzavřením Dodatku číslo 1 k této smlouvě, řešící převedení poskytnutých finančních prostředků 
z původně zamýšlených stavebních úprav na obnovu objektu u západní brány hradu Strakonice. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem výše uvedené smlouvy a dodatku č. 1.  
 
9. Žádost o schválení přijetí daru – ZŠ F.L. Čelakovského     
Usnesení č. 1278/2007 (43/25)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s přijetím daru – sportovní potřeby - v celkové hodnotě 6.360,-- Kč 
 
10. Majetkové záležitosti 
 
1) Žádost p. Václava Mály, Strakonice  
Usnesení č. 1279/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
Souhlasí 
s vybouráním nenosné příčky v garáži v objektu Poděbradova 772, Strakonice, pronajaté  p. Václavu 
Málovi, Strakonice, vybourání zajistí budoucí nájemce p. Mála na své náklady, před ukončením nájmu 
bude předmět nájmu uveden do původního stavu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.   
 
2) Uvolněná b.j. 1+1, č.b. 8 v č.p. 1256, ul. Obránců míru, Strakonice I. 
Usnesení č. 1280/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s obsazením bytové jednotky č. 8, v domě č.p. 1256, ul. Obránců míru přímým prodejem do osobního 
vlastnictví, kdy minimální cena za koupi bytu  včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku je stanovena ve výši 500.000,-Kč.  
II. Ukládá 
majetkovému odboru zveřejnit tuto informaci na úřední desce a ve Zpravodaji města. 
 
3) Jolana Lukešová, Strakonice - žádost o povolení stavebních úprav 
Usnesení č. 1281/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 



 5

se stavebními  úpravami v bytě o velikosti 3+1 ( výměra 78,40 m2 ),  č. 15, v domě č.p. 76, ul. 
Bezděkovská ve Strakonicích, jehož je paní Jolana Lukešová nájemce. Stavební úpravy spočívají 
v odstranění stávajícího umakartového jádra, které bude nahrazeno, vybudováno pomocí stavebního 
materiálu Ytong. Stavební úpravy budou provedeny na náklady nájemce bytové jednotky. Tento 
souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta města. V případě opuštění bytu nájemcem, 
nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude byt 
uveden do původního stavu. 
 
4) Jana a Libor Vaněčkovi, Strakonice - žádost o povolení stavebních úprav 
Usnesení č. 1282/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I.Souhlasí 
se stavebními  úpravami v bytě o velikosti 3+1 ( výměra 69,40 m2 ),  č. 3, v domě č.p. 75, ul. 
Bezděkovská ve Strakonicích, jehož jsou Jana a Libor Vaněčkovi nájemci. Stavební úpravy spočívají 
v odstranění stávajícího umakartového jádra, které bude nahrazeno, vybudováno pomocí stavebního 
materiálu Ytong, dojde k rozšíření vstupních dveří do koupelny, WC.  V koupelně bude nahrazena 
vana sprchovým koutem. V kuchyni bude provedena výměna plynového sporáku za elektrický, 
s povolením silnějšího jističe. Stavební úpravy budou provedeny na náklady nájemce bytové jednotky. 
Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta města. V případě opuštění bytu 
nájemcem, nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 
bude byt uveden do původního stavu. 
 
5) Nabídka Občanského sdružení POLIDON  
Usnesení č. 1283/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I.  Souhlasí  
s převzetím majetku v pořiz. hodnotě 27.127,- Kč od Občanského sdružení POLIDON Strakonice 
městem Strakonice na základě darovací smlouvy. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné darovací smlouvy. 

           
7) Záměr na pronájem nebytových prostorů 
Usnesení č. 1284/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
Souhlasí 
se zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostorů v MěKS Strakonice, konkrétně místnosti č. 6 
o výměře 17,4 m2 a místnosti č. 7 o výměře 9,2 m2 v objektu Kosmonautů 1266, Strakonice.  
 
8) Výběrové  řízení  na  zajištění  uzavření  smluv  s  vlastníky pozemků dotčených plánovanou 
stavbou  „Cyklostezka Nový Dražejov – Katovice“ 
Usnesení č. 1285/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s uzavřením mandátní smlouvy na vyhotovení  smluv s vlastníky dotčených pozemků plánovanou 
stavbou „Cyklostezka Nový Dražejov – Katovice“ s firmou GPL – INVEST s.r.o.,  za cenu 2.201,50,-
Kč včetně DPH za 1 smlouvu. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
9) Telefónica  O2 Czech Republic, a.s., se sídlem Za Brumlovkou  266/2,   140 22 Praha 4 – 
Miroslav Krch – obchodní zástupce -  žádost o souhlas s přeložením telefonního automatu 
Usnesení č. 1286/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 



 6

s umístěním telefonního automatu na část pozemku p.č. 1267/2  v k.ú. Strakonice  - travnatý pás – 
ulice Bavorova, s tím že telefonní automat bude umístěn na okraj travnaté plochy - umístění 
telefonního automatu bude konzultováno s odborem životního prostředí  a plocha pod automatem bude 
bezúdržbová, vzhledem k připravované  akci „Přístavba kulturního domu Strakonice“ , kde dojde k 
odstranění stávajícího automatu.  

           
10) euroAWK s.r.o., se sídlem Maltézské náměstí 7, 118 00 Praha 1– žádost o povolení zařízení 
pro informace, reklamu a propagaci – vyhlášení záměru na pronájem + pronájem pozemku  
Usnesení č. 1287/2007 (42/9)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 1248/6 v k .ú.   Strakonice  , za  účelem  
umístění  velkoplošného  reklamního  panelu,  o   výměře 5,1 x 2,4 m. 
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 1248/6 v k.ú. Strakonice, za účelem umístění velkoplošného 
reklamního panelu, o výměře 5,1 x 2,4 m, společnosti euroAWK s.r.o., Maltézské náměstí 7, Praha 1, 
118 00, za cenu minimálně 40.000,- Kč ročně za jednu reklamní plochu, pokud se v zákonné lhůtě pro 
vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce.  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
1) Uvolněná b.j. 4+1, č.b. 4, v č.p. 1230, ul. Kosmonautů, Strakonice I 
Usnesení č. 1288/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s obsazením bytové jednotky č. 4, v domě č.p. 1230, ul. Kosmonautů přímým prodejem do osobního 
vlastnictví, kdy minimální cena za koupi bytu č. 4/1230, ul. Kosmonautů, Strakonice včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku bude stanovena ve výši 980.000,-
Kč. 
II. Ukládá 
majetkovému odboru zveřejnit tuto informaci na úřední desce a ve Zpravodaji města. 
 
2) Žádost o souhlas osadit betonový stožár (1 ks alt. 2 ks) pro závěsný kabel NN na pozemku 
ve vlastnictví  města p.č. dle KN 595/14 v k.ú. Nové Strakonice v souvislosti s projektovou  
přípravou  stavby „Strakonice - Volyňská – 595/14 – připojení pro trafiku“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice  
V zastoupení: UNIELEKTRO Strakonice s.r.o.Radošovice 149, 386 01 Strakonice –  
projektování elektrických zařízení.  
Usnesení č. 1289/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Nesouhlasí 
s osazením 1 ks betonového stožáru,  u stávající trafiky pro závěsný kabel NN, na pozemku 
ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 595/14 v k.ú. Nové Strakonice, v souvislosti  se  stavbou 
„Strakonice - Volyňská – 595/14 – připojení pro trafiku“.  
II. Nesouhlasí 
s osazením 2 ks betonových stožárů,  u stávající trafostanice a  u stávající trafiky pro závěsný kabel 
NN, na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN 595/14 v k.ú. Nové Strakonice, 
v souvislosti se  stavbou „Strakonice - Volyňská – 595/14 – připojení pro trafiku“.  

    
3) Žádost o souhlas s uložením přeložky telefonního kabelu na   pozemky p.č. dle KN p.č. dle KN 
1332/2 a 1275/1 v majetku města Strakonice  vše v k.ú. Dražejov u Strakonic. 
Žadatel: Libor Štětka, 386 01 Strakonice. 
Usnesení č. 1290/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Revokuje  



 7

usnesení RM č.1217/2007 ze dne 3.10.2007 
II. Souhlasí 
s uložením přeložky telefonního  kabelu na pozemky ve vlastnictví města Strakonice  p.č. dle KN 
1332/2  a 1275/1 vše v k.ú.Dražejov u Strakonic v souvislosti s  přístavbou RD na pozemku p.č. dle 
KN 1224/4 v k.ú. Dražejov u Strakonic, bezúplatně. 
III. Souhlasí 
s uzavřením předmětné dohody  
IV. Pověřuje  
starostu města jejím podpisem. 

    
4) Realizace stavby: „Parkoviště na pozemku p.č. dle KN 227/1 k.ú. Strakonice (u Pivovaru)“  
Usnesení č. 1291/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s realizací stavby: „Parkoviště na pozemku p.č. dle KN 227/1 k.ú. Strakonice“(u Pivovaru) dle přílohy 
společností ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice za cenu 107.643,- Kč včetně DPH 
II. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s realizací předmětné 
stavby. 
 
5) Realizace stavby: „Oprava nivelety komunikace ul. Hraniční – SSZ, Strakonice“  
Usnesení č. 1292/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s realizací stavby: „Oprava nivelety komunikace ul. Hraniční – SSZ, Strakonice“  společností 
ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice za cenu 197.715,- Kč včetně DPH. Záruční doba 
v délce 60 měsíců. 
II. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru  zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s realizací předmětné 
stavby. 
 
6) Realizace stavby: „Oprava komunikace k návsi - Starý Dražejov, Strakonice“ 
Usnesení č. 1293/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s opravou havarijního stavu kanalizačního a vodovodního řadu v souvislosti s následnou opravou 
komunikace Starý Dražejov – k návsi.  
II Pověřuje 
ředitele Technických služeb Strakonice, s.r.o., k zajištění plnění veškerých úkonů v souvislosti 
s realizací opravy havarijního stavu vodovodního a kanalizačního řadu. 
 
7) Realizace stavby: „Revitalizace Rennerových sadů ve Strakonicích“ 
Usnesení č. 1294/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
zprávu o postupu realizace stavby: Revitalizace Rennerových sadů ve Strakonicích“ 
II. Souhlasí 
s rozšířením předmětu díla stavby: „Revitalizace Rennerových sadů ve Strakonicích“ o rekonstrukci 
osvětlovacích bodů pro přechody pro chodce – 3 ks včetně rekonstrukce a úpravy el. řadiče, dále o 
práce v souvislosti s přípravou kapkové závlahy pro zeleň v okolí ul. Husova a dále o zhotovení a 
montáž plastiky obelisku dle návrhu ing. arch. Andrlíka. Práce budou hrazeny z rozpočtu stavby bez 
navýšení smluvní ceny díla. 
III. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit předmětné plnění veškerých úkonů v souvislosti s rozšířením 
předmětu díla stavby. 



 8

8)„Železniční most na trati České Budějovice – Plzeň ve Strakonicích“ – souhlas s užitím znaku 
města  
Žadatel: OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 00 Brno - střed 
Usnesení č. 1295/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s užitím znaku města Strakonice v souvislosti se slavnostním otevřením díla: „Železniční most na trati 
České Budějovice – Plzeň ve Strakonicích“ na pozvánku, pásku a paraván.  
            
9) „Parkoviště v ul. Povážská a v ul. U Zahrádek, Strakonice“ – dodatek č.1 k SOD  
Usnesení č. 1296/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci „Parkoviště v ul. Povážská a v ul. U Zahrádek, 
Strakonice“  s firmou ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, jehož předmětem bude 
navýšení ceny díla o 369.657,29  Kč vč. DPH (konečná celková cena díla 1.737.317,29  Kč vč. DPH)  
a změna termínu dokončení  do 25.11.2007. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem dodatku k předmětné smlouvě. 
 
10) Rudolf Vaniš, Štěkeň 387 51 –  žádost o pronájem pozemku  
Usnesení č. 1297/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s pronájem části pozemku p.č. 619/2 v k.ú. Nové Strakonice o výměře cca 8 m2, panu Rudolfu 
Vanišovi,  Štěkeň 387 51 za cenu 30.000,- Kč ročně, za  účelem umístění novinového stánku.  
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 

11)  Výběrové řízení na stavební  dozor  stavby „Bytový dům č. 13, Jezárky  Strakonice“  
Usnesení č. 1298/2007 (42/9a)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
se zadáním výkonů  investorsko – inženýrských činností (stavební dozor) stavby: „Bytový dům č. 13, 
Jezárky, Strakonice“.  
II. Rozhodla 
zaslat výzvu o veřejnou zakázku k podání nabídky v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných 
zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených usnesením Rady města Strakonice ze dne 
11.10.2006, na  zadání výkonů  investorsko – inženýrských /stavební  dozor/   stavby: „Bytový dům č. 
13, Jezárky, Strakonice“ v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto zájemcům: 

1. Ing. Luděk Přibyl , V oudolí 303 , Písek  
2. Limex CB, a.s. Střížkovská  110 /  180 00,  Praha  8 
3. Jiří Urbánek , Strakonice Hraniční 70 , Strakonice 

bez zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice. 
III. Souhlasí 
s tím, že jediným hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny včetně DPH 
IV. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Pavel  Vondrys 
2. člen  Ing. Lukáž  Srb 
3. člen  Jaroslav Houska 
4. člen  Ing. arch. David Andrlík  
5. člen  Ing. Jana Narovcová  

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Karel Vlasák 



 9

2. náhradník Ing. Oldřich Švehla 
3. náhradník Michal  Bezpalec 
4. náhradník Ing. Věra Loužilová  
5. náhradník Ing. Tatiana Šamanková 

V. Ukládá 
vedoucí majetkovému odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
VI. Souhlasí 
s uvolněním finančních prostředků z rozpočtu města – kapitola „ Projekty“, výše této částky bude 
vycházet z výsledků výběrového řízení.     
 
1) Výběrové  řízení na  dodavatele  stavby „Oprava oplocení MŠ  Holečkova  413, částA“    
Usnesení č. 1299/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí   
s doporučením  komise a  se zadáním zakázky „Oprava  oplocení MŠ  Holečkova 413, část A“ firmě H 
a T s.r.o., za cenu 356.382,- Kč vč. DPH, termín dokončení do 31.1.2008. 
II. Souhlasí   
s uzavřením smlouvy. 
III. Pov ěřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
2) Žádost o povolení přejezdu pozemku p.č. dle KN 191/8 v k.ú. Přední Ptákovice v majetku 
města Strakonice, po stávající štěrkové cestě 
Žadatel: Marie Halgašová,  386 02 Strakonice II 
Usnesení č. 1300/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s povolením přejezdu pozemku p.č. dle KN 191/8 v k.ú. Přední Ptákovice v majetku města Strakonice 
za podmínky, že žadatel nebude uplatňovat vůči Městu požadavky na úpravu a údržbu přejezdu. Město 
si vyhrazuje právo od tohoto povolení odstoupit v případě, že pozemek bude využíván jiným 
způsobem.  

    
3) Marie Halgašová, Strakonice  
– vyhlášení záměru na pronájem + pronájem pozemku 
Usnesení č. 1301/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 191/5 v k.ú. Přední Ptákovice o výměře cca 100 
m2 za účelem uložení dřeva pro vlastní potřebu a zřízení zahrádky. 
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 191/5 v k.ú. Přední Ptákovice o výměře cca 100 m2 za účelem 
uložení dřeva pro vlastní potřebu a zřízení zahrádky, paní Marii Halgašové, Strakonice II. 487, 
Strakonice, za cenu 100,- Kč ročně, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný 
zájemce.  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 
5) Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
na vypracování projektové dokumentace akce „Most mezi ul. Na Ostrově a ul. Tržní, 
Strakonice“  
Usnesení č. 1302/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  



 10 

I. Souhlasí 
se zadáním vypracování projektové dokumentace pro územní řízení (DUR) a projektové dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) a zadání stavby (DZS) akce: „Most mezi ul. Na Ostrově a ul. Tržní, 
Strakonice“ 
II. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených 
usnesením Rady města Strakonice ze dne 11.10.2006, na vypracování  projektové dokumentace pro 
územní řízení (DUR) a projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) a zadání stavby (DZS) 
v souvislosti s realizací akce: „Most mezi ul. Na Ostrově a ul. Tržní, Strakonice“ v rozsahu uvedeném 
ve výzvě těmto zájemcům: 

1. VALBEK, spol. s r.o., Radyňská 21, 326 00 Plzeň 
2. PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
3. SUDOP PRAHA, a.s., Olšanská 1a, 130 00 Praha 3 
4. PONTEX s.r.o., Žižkova 12, 371 22 České Budějovice  
5. STATIKA, s.r.o., Jana Masaryka 644/44, 120 00 Praha 2 
6. Ing. Ludvík Jelínek, Květná 310, 330 08  Zruč – Senec 
7. DOPRAVOPROJEKT BRNO, a.s., Kounicova 13/271, 658 30 Brno 
8. METROPROJEKT Praha a.s., I.P.Pavlova 2/1786, 120 00 Praha 2 
9. VPÚ DECO Praha, a.s., Podbabská 20, 160 00 Praha 6 
10. EXCON, a.s., Sokolovská 203, 190 00 Praha 9 - Vysočany 

včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
III. Souhlasí 
s tím, že jediným hodnotícím kritériem je výše nabídkové ceny včetně DPH 
IV. Jmenuje 
členy  komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1.   člen  Ing. Karel Vlasák  
2.  člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Luděk Joza 
4. člen  Ing. Arch. Slámová 
5. člen  Ing. Oldřich Švehla 

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys  
2 náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Mgr. Emanuel Pavelka 
4. náhradník Ing. Krausová 
5. náhradník Ing. Lukáš Srb 

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
VI. Souhlasí 
s uvolněním finančních prostředků z rozpočtu města – kapitola „Projekty“, výše této částky bude 
vycházet z výsledků výběrového řízení. 
 
6) Povolení ke zpevnění plochy na části pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 806/7 a 
806/2, vše v k.ú. Strakonice 
Usnesení č. 1303/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 806/7 a 806/2, 
vše v k.ú. Strakonice (Raisova ulice). 
 
7) Jiří Kocum, Strakonice - žádost o povolení vyzdění vchodových dveří bytu 
Usnesení č. 1304/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
 



 11 

I. Souhlasí 
se stavební úpravou, tedy zazděním nevyužívaných vstupních dveří do bytové jednotky č. 26, v domě 
č.p. 988, ul. Ellerova ve Strakonicích. Stavební úpravy budou prováděny na náklady nájemce. Tento 
souhlas nenahrazuje souhlas stavebního úřadu a architekta města. V případě opuštění bytu nájemcem, 
nájemci nevzniká právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude byt 
uveden do původního stavu. 
 
8) Karel Kolář, Strakonice – žádost o povolení montáže satelitní antény 
Usnesení č. 1305/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s montáží satelitní antény na balkon b.j. č.. 10, v domě č.p. 204, ul. Stavbařů, kde je pan Karel Kolář 
nájemcem. Montáž satelitní antény bude provedena na náklady žadatele. Tento souhlas nenahrazuje 
souhlas stavebního úřadu a architekta města.  V případě opuštění bytu nájemcem, nájemci nevzniká 
právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude satelitní přijímač 
odstraněn a balkon  uveden do původního stavu.  

 
9)  Žádost  RNDr.  Ladislava  Havla,  jednatele  spol.  Ciao ,  cestovní kancelář, s.r.o. 
Usnesení č. 1306/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Nesouhlasí 
s odkladem zahájení plateb nájemného v nebytových prostorách v čp. 58 ul. U Markéty ve 
Strakonicích, pronajatých spol. Ciao …, cestovní kancelář, s.r.o.. , a to do doby zpřesnění dalšího 
postupu a zejména rozsahu prací a spoluúčasti 
II. Trvá  
na zahájení plateb nájemného z výše uvedených prostorů ihned po uzavření nájemní smlouvy a 
předání prostorů nájemci do užívání.  
 
10) Smlouva o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou 
potřebu 
Usnesení č. 1307/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Souhlasí 
s uzavíráním dodatků k smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací pro 
veřejnou potřebu s provozovatelem vodohospodářského majetku – Technické služby Strakonice, s.r.o.,  
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětných dodatků. 
 
12) Technické služby Strakonice, s.r.o. – plán oprav a údržby bytového fondu na rok 2008 
Usnesení č. 1308/2007 (43/3)   
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
předložený plán oprav a údržby bytového fondu města na rok 2008 s tím, že položka „Neplánovaná 
běžná údržba do celkového objemu“ je stanovena na částku 1.010 tis. Kč a položka „Rezerva“ je 
stanovena na částku 1.200 tis. Kč. 
 
11. Zápis z 10. jednání Komise pro sport 
Usnesení č. 1309/2007 (42/12)   
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí   
zápis z 10. jednání komise pro sport ze dne 16. 10. 2007.  
II. Nesouhlasí   
s poskytnutím finančního příspěvku TJ Otava Strakonice na nákup vybavení pro začátečníky 
v žákovských kategoriích.  



 12 

III. Souhlasí  
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 1.000,-- Kč Husotu Strakonice na ceny (včetně surovin na 
výrobu dortů) při 23. ročníku hokejbalového turnaje Husotu ve dnech 17. – 18. 11. 2007 na hřištích 
základních škol F. L. Čelakovského a Krále Jiřího z Poděbrad.   
IV. Souhlasí  
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 6.000,-- Kč TJ ČZ atletickému oddílu na reprezentaci 
města v atletice v roce 2007.   
V. Souhlasí  
s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 6.000,-- Kč HC Strakonice na uspořádání dvoudenního 
turnaje 9. tříd o Pohár Romana Turka v ledním hokeji ve dnech 26. 12. – 27. 12. 2007 ve Strakonicích.  
 
12. Odměny ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných městem Strakonice 
Usnesení č. 1310/2007 (42/13)   
Rada města projednala předložený návrh, který je samostatnou přílohou usnesení RM, uloženou na 
odboru školství a CR MěÚ.  
I. Schvaluje 
odměny za 2. pololetí škol. r. 2006/2007 ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných městem 
Strakonice dle přiloženého návrhu. 
II. Ukládá 
odboru školství a cestovního ruchu zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 
13. Zápis ze 6. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch 
Usnesení č. 1311/2007 (42/14)   
Rada města po projednání  
I. Bere na vědomí 
zápis ze 6. jednání Komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne 18. 10. 2007. 
II. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 7 000,-- Sdružení pro obnovu Řepice a okolí na pokrytí nákladů 
spojených s akcí Židovské dny 2007. 
III. Nesouhlasí 
s vyplacením příspěvku Skupině historického šermu Vendetta, Strakonice na nákup zvukové 
aparatury. 
IV. Nesouhlasí 
s prezentací města Strakonice v novinách Winter und Sommer in tschechischen Bergen, které vydává 
Agentura IS, Teplice. 
V. Souhlasí 
s vyplacením příspěvku ve výši Kč 10 000,-- městu Blatné na vydání publikace o práci malíře a 
restaurátora Jana Hály. 
VI. Souhlasí 
s prezentací města Strakonice na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2008 v Brně (10. – 13. 1. 
2008) ve společné expozici Krajského úřadu Jihočeského kraje za cenu Kč 7 500,-- za 
vystavovatelskou plochu. 
VII. Ukládá 
odboru rozvoje zadat vypracování umisťovací studie „městských informačních billboardů“ – studie 
prověří možnosti umístění, vhodnost pozemku, reálnost umístění (na vstupech do města a podél 
hlavních komunikací  ve městě). 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Vondrys                       Ing. Karel Vlasák    
        starosta                 místostarosta
                            


